[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.06.2011

 №54

п. Печенга
О разработке прогноза

социально-экономического развития
муниципального образования
 городское поселения Печенга
Печенгского района

Мурманской области на 2012-2014 годы
На основании пунктов 1,2 статьи 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2012-2014 годы,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2012-2014 годы (приложение 1);
2. Определить ответственным за разработку прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2012-2014 годы финансовый отдел администрации (Вылегжанину Е.В.)

3. Настоящее Постановление обнародовать.

4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
                городского поселения Печенга

                  Э.В.Затона
Приложение 1

к Постановлению Главы
муниципального образования
городского поселения Печенга

Печенгского района Мурманской области

№54от «20»июня2011 г.

ПОРЯДОК
РАЗРАБОТКИ ПРОГНОЗА СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ НА 2012-2014 ГОДЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях своевременной и качественной разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2012-2014 годы.

2.  Прогноз социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области на 2012-2014 годы (далее - прогноз) - научно обоснованная оценка вероятного состояния социально-экономической ситуации в муниципального образования городское поселение Печенга в прогнозируемом периоде.

3.  На основании прогноза разрабатывается проект местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

4. Прогноз разрабатывается исходя из возможности сохранения благоприятных внешних и внутренних условий развития экономики и социальной сферы и ориентирован на достижение основных социально-экономических показателей (индикаторов) при активном воздействии на изменение сложившейся ситуации.

5. Прогноз разрабатывается на период не менее трех лет.

6. Изменение прогноза в ходе составления или рассмотрения проекта бюджета влечет за собой изменение основных характеристик проекта бюджета.

7. В общем виде прогноз представляет собой систему показателей социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга, сведённых в таблицы по соответствующим разделам: данные по соответствующим показателям социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга за последние два отчетных года; прогнозная оценка социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга до конца текущего года; прогнозные данные социально-экономического развития муниципального образования городское поселение Печенга на прогнозный период (не менее чем на три года) и пояснительную записку к прогнозу.

8. Система показателей прогноза разрабатывается финансовым отделом Администрации и утверждается Главой муниципального образования городское поселение Печенга.

9. В пояснительной записке к прогнозу:

- рассматриваются значения и параметры изменения ключевых социально-экономических показателей за отчетный период, возможные причины (факторы), повлиявшие на эти изменения;

- дается количественная и качественная оценка значений показателей и параметров их изменения в текущем году, указываются возможные причины и факторы происходящих изменений;

- описывается динамика изменения показателей в прогнозируемом периоде, возможные причины и факторы прогнозируемых изменений, а также действия и меры, направленные на достижение прогнозируемых значений показателей.

Кроме того, в пояснительной записке проводится сопоставление основных (приоритетных) параметров прогноза с ранее утвержденными параметрами с указанием возможных причин и факторов, повлиявших на пересмотр.